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t Z twagi na prowadzona prwe kgisiacyjne nad zmianą ustawy o podatku akcyzowym,
wnosimy co następuje; .

W iwiązku Z brakiem realizacji założeń do uatawy o zmianie wstawy o podatku atayyrn
I OCZ niektórych innych ustaw z dnia 24.O”L201 5 r (DzAJ. 2015 r. poz. 1479) wyrażanych w

; L3L1 idmenw i ocerne tSrn. r gu do tego projtttu osku”cnn o tzn

(doprccyzowudc) przcpsw w tym.:%krcsio tfl aby nic było wqtpHwości, ż jeden
podmiot może kor4sta ze zwoinkó ud akc3 iy dla energii dektn”eznej zu”kywnnoj w
proccsach o których j%y w art 30 ustfla I ze zwolnienia rniizowaaego w trybie
Z%yrOW akcyzy dła prted.iębiorstw enerochknnych. o którym nowu w art 3Id usil
%4Ąy ntnn kd o,zc me n ki „ ;r jc tOJflitn%a nu% 1naą ł\Ć „t tV

enyrgi. Upruzc72jąc. chodzi o sywaci. W ht%rcj podmiot LaergochLonn)” raah:zuący np.
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4)(ł%3%(flIfl\?CI) MOWHCh ewrgii).

.Prowadza ksgi rflchunkn%t W rozumieniu przeMsów o rachunkowości.

Nk korztysrają w osunku do tej eiwrgii te zwo)nienia.. o który;n mowa cn. 30 ust. hi.
Przez zaktud enerpchłomy wykurzyswjqcy ener)ię eiekryczną rozumie się podnioi, u
którego udział Losrtów wykorztsrmwj cactgii ełekzrycznej : yjci prod akcji sprzedanej
W roku podoskoyym, „za który składany jest wniosck wynosi poand 3 % Zwrotowi dzic
ł)Odk$Ola akcya flijWOflO od encrgii ceLIryczmj przekraczajrieej wskaźrńk
cncreychonności w wysokości 3 %„ Zwrot ten będzie reaiizowany na wniosek podmiotu, do
którego dksłącza się rnin opidę biegłego rewidenta polwierd7ającą prawidłowoć wyhczcnia
udziału koszu5w wykorzysianej energii elekiryczn..ej w wartoŚci produkcji sprzedanej w roku
podatkowym.

Zgodnie z art. 30 ust. In I lb

Zwajnia się Od akcyzy C:nergię ckktryczn.ą wykorzystywaną:

do adów redukcji chemicznej; w procesach eiektroitycznyeh; yi procesach metaLurgicznych;
W ptycesach minórrdogiczeych.

Warunkiem zwoInienia o którym mowa w ust. hi. jest:

D wykorzystywanie energii elektrycznej ppz.ez podmiot będący podatnikiem akcyzy od tej
energii;

2) przekazywanie przez podmiot wykorzystujący energię ekkiryczną do właściwego
naczelnika urzędu celnego. do I 5. • dnia m.iesirjca następującego po miesetcu. którym

I oimiot wykorzystaJ energię elektryczną, oświadczenia o ilości wykorzystanej energii iI SjX)5Obie jej wykorzystania.

I Zgodnie natomiast 2 it 31 d. I Zakładowi energochłonnemu wykorzystującemu energię
t etektryc2ną który:

1) wykonuje działahuĄć gospodarczg ozaaczom następującymi kodami

Potakiej Kiarytikacji Działalności (PKO): 05 I LI; 0129; 081 I ; 0891 ; O93; 0899; 1032; 1039:1011 t6 1101 1106 1310 1320 1394 1t9 1411 16”O 1021 1711 1712 1121 1920
2012 2013 1Q4 2015 2016 2017 „060 2110 2221 2222 2311 2312 2313 2314 2319
2.32° 2331 2342 2343 2319 2399 24 O 2420 2431 2432 2434 2441 2442 24l3 2t44

2445 2446; 2120: 3299; 201 l;233; 2351; 2352; 2451; 24.52; 2453; 2454; 261 1; 2680; 3832,

J 2) prowadzi księgi rachunkowe w rozumieniu przepisów o rachunkowości. oraz

:

pnysiuguje zwolnienie od akcyzy rcaliznwańis przez zwrot części zapłacoaej akcyzy
er:! eiwrgii elektrycznej wykorzystanej przez ten zakid

I 2. Przez zakład energochłonny wykorzystujący energię elektryczną rozumie się podmiot. uko3re:;u udział kosztów wykorz:;stanei energii elektryczecj w waności prr..:dukcji 5:f5rZc%4522ś1 I
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4 t 3 1t1d kOs) fl 12 L „wy %%32JLSfl c t k o L yrn mnn wtt yz p”n d
\) /aklid CrL ohłnt \\ktttu t CkLtPJfl) mt non. tnt i Ż

cnwniza%yana częŚć predęhiorwa rozumana jako organizacyjnie I finansowo
wIr% 3fl 1 . h) prted 1flOflt%% t rJ J J ukn i cn „ r% i

niewateńMnych. w tym zobo%yirpitnia, prteznaczcmych dt rcHzac.j określonych zndań
ospodarczych. który zarazem móIhy suuwwić nkzakżnt pczcdMębmrstwo samod2chik
realizujące te zxiania.

3. Kwotę zwrotu części zapinconęj akcyzy. o kórej mowa w Ust. . ZW:H1CJ dSlcj kwotą
Zwranuwj CZąŚCL)WO .akczy” nbkCzt 5i% według *uttępujcjcego WiOtU

%x (2O—O5 W) E 025

gdńe pusz”czegóInc symbolc oznaczają:

Z — kwota zwracanej częściowo akcyzy (w zhxych).

K — udzkił kon6w wyLorzystanej energii ekktryczncj W WWIOki produkcji spaadanej (w
%;L W rcku podatkowyn;. za który *adany jtą wniosek. O którym mowa W u-c, 5

W • kurs cum w O -tOW Oi)WiąZUjty j••:rys.eyn tit: :f(Qtflj%

rdzicrnikn raku iarrzydr;c2 rflk, W którym rozpcc.rąl się ok pyda!kewy. za który
skiadany jest Wnk)aak. 4) kt5nn n:ya w ust. 5, opuNikoany w Dzicnidku
Unii Europejskkj.

: — łączne zuŻycie energii ektryt:...nej (ty MWł*) w roku podatkowym. za który.
wniosek. o którym mowa w ort S

„3, W przypadku podmiotów, których rok pc.. datkowy jest hmy nź rok kalendaraowy, przy
obiiczaMu kwoty zwrucanąj CZęŚCIOWO akcyzy za rok podatkowy. uwtędna się, oddzicirde
d!a kctdeo mku kcndrmwoo:

I ) kurs euro w stosunku do zbteo, opubflkowany w Dzienniku Ureęcbwym tinii
U ( t(Ą icj a ąicy perzzyrn Jmu rObocz%m pazdztcrnika roku popradającq,o

dany rok kzdcndzu7o.wy:

2) łączne zużycie energH dektrycznej (w MWh) w odpowiedniej części roku podatkowego,
przypadttjącej w danym roku bdendarzowym.

5 Zwrot kwoiy zwracanej cz$ciowo akcyzy dokcmywany jest na wniosek zakładu, o którym
atowa W ust. za okrń toku podatkowego. O zwrocie rym orzeka. w drodze decyzjĘ
wyzxmczony naczdnik urzędu celnego.

6. Dyrektor włas. dwej izby celnej dokonuje wyptuy tytułu zwrotu kwot-y zwmcariej
cz;ciowa akcyzy na wniact Wy7jiacjtnego nnczdnka urzędu celnego.

L Wniosek. o którym mowa w ust. 5 zaaicra;

1; imię I nazwisko bib nazwę wnioskodawcy, odtesjego skdziby lub zamieszkania:

2) wsner identyfikacji podatkonej (NIP) wnioskodawcy:
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I pr?.epis W Um spo6h, c podmk”t w Ogóie nic tflOżC korey.stt ce zwolnicnin

I crC<CDW:jQ. nawt W najrnnkjssj częśd. żeby mógł korzytić ze zwonienia w drodze

I zwrot COJ(S4 nczg(>dne z ZfltflżCfliLtrni

Z uwagi jednak na znane podmiotom zakżena reuIaeji, większWć podmiotów skorzystała

W rnnkjszej htb \%jkzt częśyi ze zuohenia proeeso%ego, mając uzasadniDne

pneświadczenk.. że po upływic roku skortysta ze zwolnienia w trybie zwrotu w stosunku do

pozostałej części tmergii Tsk się jedn;ak nk staro w związku z odmienną od zamierzonej

intepP2taqiQ przepisów.

Nł cel, jaki przyświecał ustawodawcy, jedaoyu.eznk wskazuje załqezona do projektu ctna

skutków ręgułacji, która stanowi:

Rekomenduje się wprowadzenie do pojektu ustawy o poddtku akcyzowym onz niektórych

hmych ustaw poprawki ogmnicnjzyej koszt pod.. atku akcyzowego dla pntdsięhiorstw

cł an aryzu;Ęctn Mę wysukm tai ałeni kozio* tnergI1 % \Y54t*rfl produkcji

Rozwiązanie wynika z przepisów dyrcktywą.

Zgodniez art.2ust. 4 dyrektywy zwałam, się od akcyzy energię ełektrycznQ wykorzysĘywanq

do cdów rduLji cht..micsy s e atroht4sn ch w prccea.h met łt r . „r

lub w procesach ininemłogi.cznych. Ziądnie;nic adresowane jest do podatników akcyzy. a

W tęt r LtQ nrścnk reahzuy ri % 1 .. X a- 11Cr, ad”tłą onceaj na z Ja!lo%

gospodarczą W zakresie obtoto energit eicktryczm.

\t oparciu o art. ł I dyrektywy wzedS.ięb t3TC prowadzĄcy działalność w ektorach

szyagłme .na.ntżnnych 4”5i [ZW. ZJES.Wiskn ucieczki emisji uraz. dla których stosunek koaów

qY fl _„i ensęo etnrt c .nc; W nrw;cs pułukcjr srtedan.j rrnkrca 3 % oa

I zastaną mechanizmem pruorąjoaaineo do ich erergochłon.ności zwrotu akcyzy od energii

ełektcznej. K..sa1iflkacja do sektorów naraźonych na. ucieczkę emisji dokonywana jtt na

I „o*tawu. ejłączrnka trzectego do komunikatu Komisji Wytyczne w sprawie poncy

państwa na ochronę środowiska i cele zwitpe z energię w łatach 2014-2020 (Dz. Un. US

C 200 z.2.JSÓ2014. 5. 1). Wysokość zwrotu akcyzy ograniczona będzie minimalnyrn

poziomem ópodatkowania energii okktrycz.nej, okmślonym 4V dyrektywie na 0,5 eurolMWh.

Sposób obliczania zwrotu akcyzy uwzgtędni.a również obowizjqc. zwolnienie z akcyzy

I cłekuyczncj wytwarzanej w Polsce %V instaiacjach odnawialnego źródła enenii.

?anm rt Ii c będzie trty izizc

dziai.aInoci tych podmiotów oraz tworzonych przez nie miejsc pracy ml terenię. kraju.

We wszystkich państwach członkowskich Unii Europejskiej poza Polską, Cyprem. Małtą i

Hiszpanią wpitwadzono wyłączenia z oaxi:akawania akcy-z4 lub ZWOłn?(Ufli 2 akcyzy śliz;

I energii elektrycznej i wyrobów energetycznych zużywanych w c.krez%onych procesach

I prtxcmysłowych. W Hiszpanii. jednak obowiązują obniżone stawki „ dki t?coduktów;

I energetycznych wykorzystywanych na cele go.spodarcze. Na Cyprze natomiast energia.

I1 elektryczna podkga zerowej stawce akcyzy.

I Przykładowe rozwiązania zastosowane w inoyeti krajach:
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SWlflLyCaiCgO oraz informacji sektorowych.

Ocena ;kut!dw regulacji priewiJywuła ponadto skutki budżetowe okrdłone na 10 ka. które

nrzedatawi ałs się ;ubtępujzC”).

W piersyszyrn roku trticie to być kwota 273 nie zł — uwagi na takt. że w pierwszym roku w

praktyce były tylko zwolnien in pnxesowe.

W drugim roku miała to być kwota 51.5 mhi zł z uwagi na założenie, że apróei zwohtien

procesowych wejdą zwolnienia w trybie zwrotós4 dla zakładów energochłonnych.

W kolejnych hitach mają tu być kwoty 518 tato, 524 iitki zł aż do 532 otto zł W 10 roku

obowiązywania ulg.

furki te zostały uwzględnione W ustawie budżetowej.

Jak z powyższego wyniks ognuiczenie kosztów z tytułu zwełnienia pmcysowcgo

realizowanego ty pierwszym toku obowązywema, tj W 2016 roku rnitdo wynieść ok 273 mhi

zi a zostalo zrnlLzówaae na pożornie 2Q1 mln ZŁ Było to spowodowane brukiem definicji

dla poszczególnych procesów dht potr;.eb podatkowych co prakłada się na sry.. o

okruącan. r o s%ctJy S skLr” att i „ rrcct 64% I t%ni flWI) ni Jak duto tncrgn podlga

St In t nit t 1; akłe no tc itrnt- koqzto q w drugtn roku ObOWHIJ sse H ij W

2017 rtiku, gdzie miały mieć rastos<nyanie zarówno. zwolnienie procesowe jak i w stosunku

do reszty niezwolnionej energii zwolnienie w drodezwrotu- to kwota 515 m(n zt Za d%s

oierwsze kwartały 201 Ir ząs:daitnie unóryii elektrycznej zosudo zrea4huwnne g poziohńt

108 nikt zł, przy czym zwcdnienic z tytułu zwrotu ksztattnwoło się ty I kwartale na poziomic

! LO9 mln zi. a w li los artate W ogóle tikich zwrotów nic tł..ńkonuno — poziom zero. To

jrISnO pOkaZtJje że pomimo iapieów ustawowych o mnżliwnŚci. dokonania zwrotów dm

ztskładów encrgnchłotiiiyth, pomimo •npisów hudżctowych usyzledninjących to zwolnienie

I ono w praktyce nie działu..z powodu zastosowanin przez Administraęję odmiennej od

I zelużonej interpretacji przepisów.

I Ocena skutków prtżiektu wskazywała n.adto na wpbrw tego rozwiązania na. rynek pruty

Realizacja tego rozwiązania (wprowadzenie przewidywanych zwolnień) misła pozwolić na

utrzymanie zatrudnienia sy objętych nim podmiotach oraz podmiotach śsyiadczcych usługi

na ich rzecz. Jako przykład podawano taki podmiot jak ZOH Solculaw S,A W którym nn

stale pracuje ok. 2 tys. osólx dodatkowo w podmiotach powiąztych k$italowo i

gospodarczo jest to ok.l,5 tys. pracowników. W przypadku CMC Poktad Sp. Z o.o

odpowiednit wielkości to 2 tys. osób na terenie spółki i ekoło 300 w podmiotach

powiązanych. W PCC Rokita SA. oraz. podmiotach ws!pmcujtcych i poązany1

gospodarczo lączaic zatrudnionych na tercnie powiatu stcAowskiego jem ok. 2 tys. osób.

Jeszcze większymi pracodawcami są firmy węglowe. które również zostały ohj;te

mzwiąistiicnt i tak np. zatrudnienie iw Kompanii Węglowej SA. to około 60 tys. osób. w

Katowickim Iloldingu Węglowym S.A.. ponad 17 tys. Tym samym (przy modelu rodziny 3

osobowej) od sytuacji ekonomicznej tytko wyotienionych r$iek uzaieżaiony JCSt byt ponad

250 tys. aób.
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Ś cncrgię tktfltTą. U fl iC J:ko cośĆ ko.sztóy.. związanych z dostawą cncrgi ckktrycznyj,

I
jtSt W pdfli spójne z cdeni prZy:WU4Cym wtawodawcy. Zatem do obIiczeu prngu

t tj ; h f\ p”Iet% brat pod a Lośzt ino n iJe ryi %4t*17 It

I r r tk Ft\\ n (n in opt tą 1 rr k\Ji tyi tałoo kosznw „%dn\ch

t do;iawq c.ncrgi cktktryc700j

Ponadto.,. ? dyrektywie Rady 2OO3;96/\VE Z drńa 27 poWziyrnika 2003 r. w sprnwie

rcstrukturyiscj wspóinotowcb przepisów r€mo%%)ch dotycztych opodatkowania

produktów cncrgeiycznych i energii ekktrycznej [ art 2 ust 4 att I 7 ust. Ł {it a (Dz€U. L

283 z 3110÷2003 r)] wkaz.u.;a. koszt en.orgii ckkzrezncj omaoza rtocpyitp waność

nahycrn enargil dekrycznąj

W art.% t I USŁ I lit a. definosjącym demanty pojęcia zakład encrgochorty wskanmo, te

do wskazanyeh kosztów energii eiektr)czncj zaliezant są takty wazcflde podatki, z

\yj4tkien1 podatku od %YIWIOŚCI dodanej p.ed1egąjącejo odiozenia. Rzeezy„5.;e. WWWŚĆ

nabyca energii elektrycznej pmyiima wm*ezać caIot kcnztów ryi:qzanych z daźnaiyą energii

ekktrycznej bez podatku VAT.

Pntistawio:ne crgumetuy ; fakty wskazujq konie;aiaś5 dOpn)WOdZenia do sytuaji

Pt,ZWaIaJIJZeJ (Ul rC31I Ł R t U W OtCOL nkt ęj j a n i

ics( tO rnożiiwe po wpro\;sdza1u proponow<myCi pO%Y>ŻCJ nman IegsLacyjnyci.

O tflĄCtOWt tOflMZWtY
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